
Hva meiner profilar i motorsporten?  
Norges Motorsportforbund (NMF) har gått aktivt inn i arbeidet for å få etablert ein 
folkehøgskule med fokus på motorsport i Valle kommune. Ein faktor som har vore avgjerande 
for at NMF har engasjert seg så sterkt i prosjektet, er at det er Valle kommune som står bak 
initiativet. Vi har svært god erfaring frå samarbeid med dei frå tidlegare, om anleggsutvikling 
og arrangement. Valle kommune viser stor evne til å arbeide profesjonelt og har vilje til den 
økonomiske satsinga som er naudsynt for å byggje opp eit tilbod med høg standard.  
 
NMF ser det som viktig at unge idrettsutøvarar i motorsporten kan tilbydast eit verdibasert 
utdanningstilbod som er spesielt tilpassa den store gruppa. Vi ynskjer å bidra til at det positive 
i idrettskulturen skal danne basis for eit slikt utdanningstilbod samstundes som også andre 
viktige verdiområde innafor motorsporten blir spesielt vektlagde. Vi har tru på at ungdom 
som har gått på ein slik folkehøgskule skal kunne komme tilbake til sine klubbmiljø og vere 
positive rollemodellar for barn og ungdom der.  
 
I motorsporten er det trulegvis og ein forholdmessig stor andel ungdom som har 
vanskelegheiter med å tilpasse seg i det tradisjonelle skuleverk. Vi har til dømes eit betydeleg 
innslag av barn og ungdom med ADHD-diagnose. Vår erfaring er at desse har stor nytte av å 
bruke motorsporten som eit verkemiddel for å oppnå betre mestring av situasjonen sin.  
 

 
Roy Wetterstad 

Generalsekretær, Norges Motorsportforbund  

 
”Det ville vært en drøm å få et tilbud om å kjøre på heltid da jeg var tenåring! Det er ikke alle 
som får muligheten til å kombinere skole og fritid, og spesielt ikke en skole hvor man kan 
slippe eksamener og krav til karakterer dersom man er lei skole. Selv måtte jeg velge mellom 
skole og motocross, og da ble det motocross. Et valg jeg ikke angrer på, men man kan i 
ettertid tenke at det hadde vært greit å ha en utdanning å falle tilbake på når jeg ikke kjører 
lenger. Så jeg burde nok hatt mer fokus på skole og utdanning i tenårene.  
 
I dag trener jeg 20 timer i uken. Jeg trener en del basistrening med min egen kroppsvekt som 
belastning og har mye fokus på å ha det artig på treningene. Jeg sykler en del, spiller mye 
fotball, innebandy og ishockey. Jeg gleder meg som en unge hver gang jeg skal ut å spille 
innebandy! De artige øktene gjør de kjedelige øktene enklere.”  
 

 



Pål Anders Ullevålseter  

Verdensmester i ørkenrally og europamester i enduro.  

 

 

”Å nå toppen i sport er ikke lett. Man må satse mer på de unge utøverne. I mange land er det 
ungdom som lever kun for idretten. Da er det ikke noe tid til utdanning. Men, alle kan ikke bli 
verdensmestere eller europamestere. Det er veldig viktig å ha et sted man kan begynne å 
bygge fremtiden, også etter en sportskarriere.  
 
Det er fantastisk å ha en mulighet til å kombinere motorsport og skole. Å kunne trene 
profesjonelt og studere samtidig er en sjanse ikke så mange får. Folkehøgskolen i Valle tilbyr 
en unik mulighet for å kunne studere, trene, utvikle seg og skape venner for livet. Dette hadde 
helt sikkert vært noe for meg, dersom jeg hadde vært 15 år yngre!” 
 

 
Joackim Hindren,  

Hovedtrener, Team Norway trial 
 

”Dersom jeg hadde hatt muligheten til å gå på en folkehøgskden tiden som må til for å bli en 
bedre utøver, hadde jeg definitivt brukt et år på det. Et slikt år med tett oppfølging ville gitt et 
godt grunnlag for videre arbeid med idretten. Man ville også lært mer enn bare det som har 
med motorsporten å gjøre, noe som hadde styrket meg som person også.” 
   
 

Pål Grøtte 

Teknisk trener TNS  

 
”Et slikt tilbud høres veldig bra ut og ville blitt godt mottatt fra min side dersom jeg hadde 
hatt muligheten til det når jeg var tenåring. Det ville vært drømmen!” 
 

 
Bjørn Terje Heggeli 

11 NM-gull, 2 Nordisk bronse, 2 bronse VM 

 
  



”Jeg ville uten tvil valgt å gå på denne folkehøgskolen. Når man lever med trialen rundt seg 
hele tiden, tror jeg man gjør dette til en livsstil, noe som er nødvendig. Samtidig vil man få 
avbrekk fra motorsporten i de andre fagene som ikke direkte har med trialen å gjøre. Å gjøre 
trialen til en livsstil og kunne klare å ikke tenke trial, tror jeg er helt avgjørende. At det er 
andre grener som motocross og snøcross der, må være optimalt. Da får man se hvordan andre 
trener og lære av hverandre, på tvers av grener! ” 

 
Mardon Moi 

Norgesmester 2006, kongepokalvinner og Norgescup vinner 2005 

 
”Et slikt folkehøgskoleår hadde vært interessant i forhold til de valgene jeg tok når jeg var 
ferdig med ungdomsskolen og videregående. Det ville vært genialt å ha muligheten til å kjøre 
fulltid, i tillegg til å få det sosiale, hente erfaringer fra andre og trene spesifikk basis i et miljø 
jeg følte meg hjemme i.  
 
På den andre siden; hadde jeg vært forelder, hadde jeg uten tvil sendt mitt barn på 
folkehøgskole. I mitt arbeid ser jeg at foreldre syr puter under armene på ungene sine! 
Utøvere trenger å ta ansvar for egen satsing og karriere, og det vil et slikt folkehøgskoleår 
bidra til! ” 
 

 
Siri Minken  

Sjefstrener NMF 

Norgesmester, Nordisk mester i trial.  

 
”Å  kombinere idrett og folkehøgskole, i tillegg til å komme seg ut av barnerommet før man 
er 25 er avgjørende for selvstendige motorsportsutøvere!” 

 
Anders Minken  

Sportssjef, NMF 

 


